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Mieke BAL, profesor teorii l i te ra tu ry  i d y rek to r  A m sterdam sk ie j  Szkoiy K u l tu ro 
wej Analizy, Teorii i In te rp re tac j i  (ASCA) w U niw ersytecie  A m ste rd am sk im , 
wyktada także na C orne ll  U niversity; specjalizuje  się w teorii l i te ra tu ry  i b a d a 
n iach  kultu row ych . A utorka  k ilk u n a s tu  książek, m.in.: Narratology (1997, wyd. 2 
zm ien ione) .  Quoting Caravaggio: Contemporary A rt., Preposterous History (1999), 
Louise Bourgeois’ Spider (2001), M ieke B a l Kulturanalyse (2002), Travelling Concepts 
in the H um anities (2002).

Agata BIELIK-ROBSON, a d iu n k t  w IFiS PAN; au to rk a  książek N a drugim brzegu 
nihilizm u  (Warszawa 1997); Inna nowoczesność (Kraków 2000). W  przygotowaniu  
książka poświęcona rewizji myśli rom an tyczne j Duch powierzchni (Univeritas).

Clare CAVANAGH, profesor, specjalizuje  się w bad an iach  nad  rosyjską i polską li
te ra tu rą  nowoczesną, k ierow nik  slawistyki w N othw es te rn  University. Autorka 
m.in. książki Osip M andelstam and the M odernist Creation o f  Tradition (1995) oraz 
licznych przek ładów  poezji polskiej, zwłaszcza Wisławy Szymborskiej (wraz ze 
S tan is ław em  B arańczak iem ) i A dam a Zagajewskiego. Przygotowuje do d ru k u  
dwie książki: Poetiy and Power: Russia, Poland and the West (Yale Univ. Press) oraz 
Czeslaw M ilosz: A  Critical Life (F arra r  S traus Giroux).

Anna CZABANOWSKA-WRÓBEL, dr, a d iu n k t  w Ins ty tuc ie  Polonistyki UJ, specja li
zuje  się w his to r i i  l i te ra tu ry  Młodej Polski oraz w b ad an iach  n ad  poezja współczes
ną. A utorka  Baśni w  literaturze M łodej Polski (1996); w przygotowaniu  do d ru k u  
książka Dziecko. Symbol i zagadnienie antropologiczne w  literaturze M łodej Polski 
(Wyd. Universitas).

Małgorzata CZERMIŃSKA, profesor d r  hab., pracu je  w Insty tucie  Filologii Polskiej 
U niw ersy te tu  Gdańskiego. O pub likow ała  m.in. Czas w  powieściach Parnickiego
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(1974), Teodor Parnicki (1974), Autobiografia i powieść czyli pisarz i jego postacie 
Autobiograficzny trójkąt: świadectwo, wyznanie i w yzw anie  (2000).

Emilia DĄBROWSKA, s tud en tka  M IS H  i IV roku  po lonistyki w UJ.

Ewa DOMAŃSKA, ad iu n k t  w Ins ty tuc ie  H is to r ii  U niw ersy te tu  im. A d am a  M ick ie 
wicza w Poznaniu .  Z a jm u je  się w spółczesną anglo -am erykańską  teor ią  i h is to r ią  
h is toriografi i .  A utorka  książki M ikrohistorie: spotkania w  m iędzyświatach  (1999). 
Pod jej redakcją  ukazały  się w V o\sc t -  Historia: o jeden św iat za  daleko? (1997), Pa
mięć, etyka i historia. Angloamerykaństka teoria historiografii lat dziewięćdziesiątych  
(2002) oraz zb iór  artykułów  H ayd ena  W h i te ’a Poetyka pisarstwa historycznego (red. 
wraz z M ark iem  W ilczyńsk im , 2000), a w S tanach  Z jednoczonych  -  Encounters: 
Philosophy o f  History A fter Postmodernism  (1998).

Adam DZIADEK, dr, a d iu n k t  w Z ak ładz ie  Teorii L i te ra tu ry  In s ty tu tu  N a u k  o L ite 
ra tu rze  Polskiej U n iw ersy te tu  Śląskiego w Katowicach. A u to r  książki R ytm  i pod
miot w  liryce Jarosław a Iw aszkiew icza i Aleksandra Wata (Katowice 1999). Swoje roz
prawy ogłasza! w „P am ię tn ik u  L i te ra c k im ”, „Tekstach D ru g ic h ”, „P rzes trzen iach  
Teorii” . T łu m acz  prac R olanda B ar th es’a i Jacqu es’a D erridy. O becn ie  przygoto
w uje książkę Obrazy i teksty. Interferencja sztuk w  polskiej poezji współczesnej oraz 
zbiór szkiców o f rancusk im  p o s ts tru k tu ra l izm ie

Maciej KACZYŃSKI, mgr, absolwent M IS H  UW, in te resu je  się w spółczesną  filozo
fią podmiotow ości,  publikow ał w „Sztuce i F ilozofii” {Czy można wrócić do genialnej 
epoki? Dzieciństwo jako kategoria filozoficzna, SiF  2003, n r  2).

Beata KOZAK, m gr germ an is tyk i i s lawistyki N adreńsk iego  U niw ersy te tu  F ry d e 
ryka W ilh e lm a  w Bonn. R edak to rka  naczelna „Z ad ry ”, tam  też pub liku je .

Dorota KOZICKA, dr, a d iu n k t  w Ins ty tuc ie  Polonistyki UJ, specja lizu je  się w b a 
d an iach  n ad  miejscem  i rolą tekstów n ie f ikcjonalnych  w l i te ra tu rze  polskiej XX 
wieku. P ub liku je  w „D ekadzie  L ite rack ie j” i „R uchu  L i te ra c k im ” . W  przygotow a
n iu  książka „Wędrowcy światów praw dziw ych”. D wudziestowieczne relacje z  podróży 
(Universitas).

Magdalena KUBAREK, m gr Filologii Arabskiej UJ, do k to ra n tk a  w  In s ty tuc ie  Ara- 
bis tyki i Is lam istyk i UW. Z a jm u je  się w spółczesną poezją arabską, twórczością ko 
b ie t  a rabsk ich , wpływami m iędzyku ltu row ym i,  kom p ara ty s ty ką  (l iczne pobyty  na 
stypendiach : H eidelbe rg ,  D am aszek ,  A m m an) .

Tomasz KUNZ, absolwent fi lologii polskiej UJ, t łum acz, kry tyk  l i teracki.  T łu m a 
czył m.in. teks ty  M .H . A bram sa, Z. B aum ana ,  J. C u lle ra  i H. Vendler.  Publikow ał 
w „Tekstach D ru g ic h ”, „P am ię tn ik u  L i te ra c k im ”, „R u c h u  L i te ra c k im ”, „ K re 
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sach” i „D ek adz ie  L i te rack ie j” oraz  pracach  zbiorowych: Odkrywanie modernizmu, 
red. R. Nycz (Kraków 1998), Literatura wobec niewyrażalnego, red. W. Bolecki, 
E. K uźm a (W arszawa \99E), Lektu iy  polonistyczne. Literatura współczesna, t. II, red. 
R. Nycz (Kraków 1999).

Philippe LEJEUNE, jeden z na jw ybitn ie jszych znawców pisarstwa autob iograf icz
nego, współzałożyciel i dz ia łacz  Stowarzyszenia  na rzecz A utobiografii  i D z iedz ic 
twa A utobiograficznego (l’A ssociation  pour l’au tob iograph ie  et le pa tr im o in e  
au tob io g rap h iqu e ) ,  w ykłada  l i te ra tu rę  francuską na U niw ersytecie  Paris-N ord 
(Vil letaneuse). Jest m.in. au to rem  książek: L’autobiographie en France [A utobiogra
fia we Francji]  Le pacte autobiographique [Pakt autobiograficzny] (1975), J e  
est un autre. L ’autobiographie de la littérature aux médias [Ja to kto inny. A utobiografia  
- o d  l i te ra tu ry  do mediów] {19^0), „Cher cah ier ...” Témoignages sur le journal person
nel [„Drogi zeszycie . . . ” Świadectwa o d z ien n ik u  osobistym] (1989), Le M oi des 
demoiselles. Enquête sur le journal de jeune fille  [„Ja” m łodych pan ien .  O dz ienn ikach  
młodych dziewcząt] (1993), Les Brouillons de soi [Zapisy siebie] (1998), „Cher 
écran...” Journal personnel, ordinateur, Internet [„Drogi ek ran ie  . . . ” D z ien n ik  osobi
sty, kom pute r ,  In te rne t]  (2000). Po polsku  ukazał wybór tekstów poświęconych 
autob iografi i  pt. Wariacje na temat pewnego paktu. O autobiografii (Kraków 2001).

Anna ŁEBKOWSKA, d r  hab., p racow nik  IP  UJ, au to rka  m.in. książek: Fikcja 
jako  możliwość. Z  przemian prozy X X  w ieku  (1991, 1998) oraz M iędzy teoriami a fikcją  
literacką (2001). Z a jm u je  się teo r iam i fikcji, narrac ji ,  a także współczesną
li te ra tu rą .  O becnie  pisze książkę o relacjach  m iędzy ludzk ich  i p rob lem ie  em pat i i  
w prozie współczesnej.

Tomasz ŁYSAK, mgr, abso lw ent filologii polskiej i angielskiej, d ok to ran t  w Szkole 
N a u k  Społecznych, IFiS PAN, pub likow ał w „L ite ra tu rz e  na Świecie” oraz „Ak- 
cencie” (opow iadania),  za jm u je  się ekspresją  tożsamości drug iego  pokolenia  oca
lałych z H o locaustu  w teks tach  narracy jnych ,  rep rezen tac jam i H olocaustu  oraz 
teorią au tobiograf ii ,  c z lo n tk  Association fo r je w ish  Studies.

Maciej MARYL, s tu d en t  M IS H  U W  oraz A kadem ii Liberales.

Piotr MICHAŁOWSKI, d r  hab., p racow nik  Z ak ładu  Teorii L i te ra tu ry  U niw ersy te tu  
Szczecińskiego; au to r  k s ią żek  A iiniatura poetycka (1999), Granice poezji i poezja bez 
granic (2001); red ak to r  ło m ó w  Presja i ekspresja. Z jazd  szczeciński i socrealizm  (2002).

Robert MIELHORSKI, dr, p racow nik  naukow y A kadem ii Bydgoskiej im. K az im ie
rza W ielkiego; za jm uje  się poezją polską drugiej połowy XX wieku.

Tomasz MIZERKIEWICZ, dr, a d iu n k t  w Z akładzie  Teorii i H istorii  L i te ra tu ry  XX 
W ieku  w Ins ty tucie  Filologii Polskiej UAM w P oznaniu .  A utor  książki Stylizacje
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mityczne w  prozie polskiej po 1968 roku (Poznań ,  2001); red ak to r  tom u  Siadam i 
człowieka książkowego (1997) oraz w spó łredak to r  Lektur Grochowiaka  (1999). Z a j
m uje  się h is to r ią  l i te ra tu ry  współczesnej i k rytyką  li teracką.

Olga ORZEŁ, polonistka , d o k to ran tk a  SNS PAN, przygotowuje rozprawę d o k 
torską poświęconą l i te rack im  zap isom  dziecięcego dośw iadczenia  Zagłady.

Przemysław PIETRZAK, d o k to ran t  w Z ak ładz ie  Teorii L ie ta r tu ry  i Poetyki na 
W ydziale Polonistyki U W  (promotor: prof. d r  hab. Zofia  M itosek) ,  za jm u ję  się 
powieścią nowoczesną. O publikow ał rozprawę Formalizm rosyjski, w; Literatura, 
Teoria, Metodologia, (red. D. U licka, W arszawa, 2001).

Ewa REWERS, prof. d r  hab. w Ins ty tucie  K u ltu roznaw stw a  UAM. Z a jm u je  się fi
lozofią i teorią kultury, zwłaszcza filozofią m ias ta ,  teorią  a rch i tek tu ry  i teorią l i te 
ra tu ry  współczesnej. O sta tn io  opublikowała: Language and Space: The Poststructu
ralist Tum  in The Philosophy o f Culture (1999); Przestrzeń, filozofia  i architektura, red. 
(]999 );M anw ith in  Culture at the Thresholdof the 27“  Century, red. z J. Sójką (2001).

Paweł RODAK, dr, a d iu n k t  w Ins ty tucie  K u ltu ry  Polskiej U n iw ersy te tu  W arszaw 
skiego; za jm uje  się h is to r ią  l i te ra tu ry  i ku l tu ry  polskiej X X  w ieku  ze szczególnym 
uw zględnien iem  okresu  w ojennego  i d iarystyki. O pub likow ał m.in. książkę Wizje 
ku ltm y  pokolenia wojennego (Wrocław 2000) oraz opracow anie  Pamiętnika  A ndrzeja  
Trzebińskiego (Warszawa 2001). Przygotowuje książkę o dz ienn ik ach  polskich  p i
sarzy w XX  wieku.

Andrzej SKRENDO, dr, a d iu n k t  w Zakładz ie  Teorii L i te ra tu ry  U niw ersy te tu  
Szczecińskiego, au to r  książki Tadeusz R óżew icz i granice literatury. Poetyka i etyka 
transgresji (Kraków 2002); za jm uje  się poezją m o d e rn iz m u  oraz radyka lnym  ko n 
s truk tyw izm em .

Janusz SŁAWIŃSKI, prof. d r  hab., p rzew odniczący R ady  F undac ji  na rzecz N au k i  
Polskiej. Założyciel „Tekstów”, pa tron  ,T ek s tów  D ru g ic h ” . P racu je  w Ins ty tucie  
B adań  L ite rack ich  PAN w Warszawie. O pub likow ał m .in . Dzieło, Język , Tradycja 
(1974, \ 9 ? s ? s ) .  Koncepcja języka poetyckiego awangardy krakowskiej (1965, 1998); Teksty 
i teksty (1990, 2000); Próby teoretycznoliterackie (1992, 2000); Prace wybrane (t. 1-5, 
red. W. Bolecki, 1998-2001).

Marek STANISZ, dr, ad iu n k t  w Zakładz ie  L i te ra tu ry  R o m a n ty zm u  i Pozytywizm u 
U niw ersy te tu  Rzeszowskiego, au to r  książki Wczesnoromantyczne spory o poezję (K ra 
ków 1998), s typendysta  F undac j i  na Rzecz N au k i  Polskiej. Z a jm u je  się ro m a n 
tyczną krytyką i św iadom ością  este tycznoli te racką  oraz rom an tycznym i para tek- 
stami.
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Aleksandra UBERTOWSKA, dr, ad iu n k t  w U niw ersy tec ie  G dańsk im . Publikowała 
w „Tekstach D ru g ic h ”, „P am ię tn iku  L i te rac k im ”, „Tytule”. A utorka  książki Tade
usz Różew icz i Niemcy. Strategie intertekstualności (Universitas 2002). Z a jm uje  się 
p rob lem atyką  relacji m iędzykultu row ych  w l i te ra tu rze ,  zwłaszcza zagadnien iem  
tożsamości (ostatnio: polsko-niemiecko-żydowskiej) .

Andrzej ZAWADZKI, dr, ad iu n k t  w K atedrze  A ntropolog ii  L i te ra tu ry  i Badań K ul
turowych In s ty tu tu  Polonistyki UJ, za jm uje  się l i te ra tu rą  i teorią l i te ra tu ry  XX w. 
T łum aczy ł na język polski prace m.in. P. B o u rd ieu  i G. Vattimo. A utor  książki N o 
woczesna eseistyka filozoficzna w  piśmiennictwie polskim I  połowy X X  w ., (Kraków 
2001).

Andrzej ZIENIEWICZ, d r  hab.,  p racow nik  Z ak ład u  L ite ra tu ry  Polskiej X X  wieku 
na W ydziale Polonistyki U niw ersy te tu  Warszawskiego. A utor m.in. książek: Idące 
Wilno. Szkice o „Zagarach” (1987); M ałe iłuminacje. Formy prozatorskie Mirona 
Białoszewskiego (1989); Obecność autora. Styłe rzeczywistości w  sylwie współczesnej 
(2001) Publikował s tud ia  z h is tori i  l i te ra tu ry  i kry tyki li terackiej. Z a jm uje  go l i te 
ra tu ra  au tobiograf iczna , p isanie  jako świadectwo, pogranicze fikcji i dok um en tu .  
Przygotowuje k s i ą ż k ę o sobie.
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